
Visuomenės sveikatos stebėsenos vykdymas 

Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaita 

Visuomenės sveikatos stebėsena Šiaulių miesto savivaldybėje vykdoma remiantis 

Bendraisiais savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymu Nr. V-488 „Dėl 

Bendrųjų savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“. Visuomenės 

sveikatos stebėsena – tai tęstinis, sistemingai atliekamas su sveikata susijusių ir planuoti, 

įgyvendinti ir visuomenės sveikatos praktikai vertinti reikalingų duomenų rinkimas, analizė ir 

interpretavimas 

Stebėsenos savivaldybėje tikslas – nuolat rinkti, analizuoti ir interpretuoti visuomenės 

sveikatą apibūdinančius rodiklius ir tinkamai informuoti savivaldybės politikus, siekiant efektyvaus 

valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) ir savarankiškų visuomenės sveikatos priežiūros 

funkcijų įgyvendinimo savivaldybės teritorijoje. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos tikslas – pateikti 

pagrindinius savivaldybės gyventojų sveikatą atspindinčius rodiklius, jų dinamiką ir jų pagrindu 

pateikti rekomendacijas bei prioritetines kryptis savivaldybės plėtros plano siekiniams, strateginio 

veiklos plano priemonėms įgyvendinti. Ataskaita rengiama naudojantis viešai prieinamais sveikatos 

statistikos duomenų šaltiniais. 

 Visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitų skaičius – 1 vnt. 


